
SOCIĀLĀS 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS 
KONFERENCE

pieredzes
stāsti

grantslikums

VEF Kvartāla 
Kamerzāle, 
Ieriķu iela 5A, Rīga

26. 
septembris

KONFERENCI ATKLĀJ

Jānis Reirs, labklājības ministrs
Jānis Reirs no 2016. gada 11. februāra ir labklājības ministrs. Pirms tam bijis arī finanšu ministrs, īpašu 
uzdevumu ministrs elektroniskās pārvaldes lietās, kā arī 8., 9., 10. un 11. Saeimas deputāts. Jānis Reirs 
ieņēmis vadošus amatus finanšu un banku sektorā. Darbojies arī Baltijas Asamblejā, ieņemot Baltijas 
Asamblejas prezidenta, Latvijas delegācijas vadītāja un Baltijas Asamblejas prezidija locekļa amatus. 
Viņš ir absolvējis Latvijas Universitāti, kur ieguvis maģistra grādu ekonomikā.
janis.reirs@lm.gov.lv

Reinis Bērziņš, AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” valdes priekšsēdētājs
Reinis Bērziņš ir biznesa vadības un finanšu profesionālis ar ievērojamu uzņēmumu un iestāžu 
vadības pieredzi. Ieguvis maģistra grādu starptautiskajās finansēs un banku darbībā, biznesa vadībā 
Šveices Biznesa skolā, kā arī ar izcilību apguvis juridiskās zinātnes Rīgas Juridiskajā augstskolā. 
Attīstības finanšu institūcijas Altum komandai Reinis pievienojās 2015. gadā. Pirms tam ieņēmis 
vadošus amatus Latvijas Republikas Patentu valdē, SIA Lattelecom un Latvijas Garantiju aģentūrā.
reinis.berzins@altum.lv

Liene Reine - Miteva, Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas vadītāja
Liene Reine - Miteva ilgus gadus ir strādājusi Eiropas Savienības institūcijās Luksemburgā, Briselē, 
Eiropas Komisijas pārstāvniecībā Latvijā, kā arī pēdējā gada laikā bijusi iesaistīta AS “Attīstības finanšu 
institūcija Altum” projektos. Liene ir ieguvusi  bakalaura grādu jurisprudencē Latvijas Universitātē, 
maģistra grādu Eiropas Savienības tiesībās Eiropas Valsts pārvaldes institūtā Luksemburgā un patlaban 
papildina darba gaitās iegūtās zināšanas, studējot maģistra programmā biznesa augstskolā “Turība”.
liene@sua.lv

KONFERENCES RUNAS PERSONAS

Agnese Frīdenberga, Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas pārstāve, Sociālo uzņēmumu 
komisijas priekšsēdētāja vietniece, Sociālā uzņēmuma likuma līdzautore
Agnese Frīdenberga ir Sabiedriskās politikas centra PROVIDUS pētniece un Latvijas Sociālās 
uzņēmējdarbības asociācijas biedre. Politikas pētniece, kura pētījusi sociālās uzņēmējdarbības 
attīstību Latvijā un citās Eiropas valstīs. Agnese līdzdarbojusies Sociālā uzņēmuma likuma izstrādē 
Saeimā, kā arī konsultē esošos un jaunos sociālos uzņēmumus par šī likuma piemērošanu. 
agnese.fridenberga@gmail.com

Imants Lipskis, Labklājības ministrijas Darba tirgus politikas departamenta direktors
Imants Lipskis ir Labklājības ministrijas Darba tirgus politikas departamenta direktors un Sociālo 
uzņēmumu komisijas priekšsēdētājs. Ikdienā atbild par politikas dokumentu un reformu koordinēšanu 
aktīvās darba tirgus politikas jomā, kā arī strādā ar Eiropas Sociālā fonda (ESF) programmu un projektu 
izstrādi un uzraudzību. Ir sadarbojies ar starptautiskajām organizācijām (Eiropas Komisiju, OECD, 
Pasaules Banku) darba tirgus politikas un pētījumu jautājumos. Tāpat Imants ir līdzdarbojies Sociālā 
uzņēmuma likuma izstrādē un ESF projekta “Atbalsts sociālajai uzņēmējdarbībai” sagatavošanā. 
imants.lipskis@lm.gov.lv



Juris Cebulis, Labklājības ministrijas Darba tirgus politikas departamenta ESF projekta “Atbalsts 
sociālajai uzņēmējdarbībai” vadītājs
Juris Cebulis ieguvis pieredzi Hipotēku bankā un AS “Attīstības finanšu institūcija Altum”, izstrādājot 
un īstenojot valsts atbalsta programmas biznesa atbalsta, energoefektivitātes, mājokļu finansēšanas un 
citās jomās. Iepriekšējā darba pieredze Pasaules bankā un sadarbības pieredze ar citām starptautiskajām 
finanšu institūcijām tiek izmantota, veidojot efektīvas finansēšanas programmas Latvijā. Piedalījies 
Eiropas Sociālā fonda projekta “Atbalsts sociālajai uzņēmējdarbībai” sadarbības modeļa veidošanā starp 
Attīstības finanšu institūciju Altum un Labklājības ministriju, šobrīd vada projektu, kā arī nodrošina 
sociālo uzņēmumu reģistrēšanu un uzraudzību atbilstoši Sociālā uzņēmuma likuma prasībām.
juris.cebulis@lm.gov.lv

Madara Dambe - Krastkalne, AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” Programmu attīstības 
departamenta vadītāja
Madara Dambe - Krastkalne ir finanšu jomas eksperte ar ievērojamu pieredzi Eiropas Savienības 
finansētu programmu un finanšu instrumentu izstrādē un ieviešanā, kas gūta, strādājot gan 
publiskajā, gan biznesa sektorā. Attīstības finanšu institūcijā Altum Madara ir atbildīga par valsts 
atbalsta programmu izstrādi un pilnveidošanu, tai skaitā ir vadījusi sociālās uzņēmējdarbības 
programmas uzsākšanu, aktīvi sadarbojoties gan ar publisko, gan nevalstisko sektoru.
madara.dambe-krastkalne@altum.lv

Valters Krētainis, sociālā uzņēmuma “KK Original Design” idejas radītājs un līdzdibinātājs
SIA “KK Original Design” ir sociālais uzņēmums, kas rada palīglīdzekļus cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem. Absolvējot Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolu, Valters Krētainis 
izstrādāja kvalifikācijas darbu “Solis pa solim”, radot rāpuli – pārvietošanās palīglīdzekli bērnam ar 
cerebrālo trieku, uz kā pamata arī tika dibināts jaunais sociālais uzņēmums. Valters to vada kopā 
ar draugu − domubiedru, ar savu darbu jaunieši vēlas ne vien atvieglot dzīvi cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem, bet arī veicināt sabiedrības izpratni par šo cilvēku dzīvesveidu. Šobrīd uzņēmums 
piedāvā produktu sēriju “Solis pa solim”, kas sevī ietver dažādus funkcionālā dizaina palīglīdzekļus.
valterskretainis@gmail.com

Dana Narvaiša, Cēsu Jaunās pamatskolas attīstības vadītāja
Cēsu Jaunā skola ir vecāku dibināta skola, kas nodrošina kvalitatīvus izglītības pakalpojumus, organizē 
un īsteno izglītības projektus, iegūto līdzfinansējumu ieguldot izglītības iestādes un biedrības “Cēsu 
Jaunā skola” attīstībai. Dana Narvaiša pēdējo sešu gadu laikā kopā ar skolēnu vecākiem, pedagogiem 
un arī pašiem bērniem attīsta Cēsu Jauno pamatskolu. Kopā tiek meklēti veidi, kā savstarpēji labāk 
sadarboties, iekārtot vidi un kā organizēt mācīšanās procesu, lai, absolvējot 9. klasi, skolēniem 
būtu prasmes pašiem vadīt ne vien savu tālāko mācīšanos, bet arī savu dzīvi. Ar savām kļūdām un 
atklājumiem Cēsu Jaunā pamatskola ir dalījusies pieredzē ar desmitiem citu skolu no visas Latvijas, 
iedvesmojot mainīt redzējumu par mācīšanos. 2015. gadā Dana saņēmusi prestižo starptautiskā 
labdarības projekta “TOYP Latvija” apbalvojumu kategorijā “Ieguldījums bērnos, cilvēktiesības, miers 
pasaulē”, galveno balvu sociālās uzņēmējdarbības konkursā “Labas gribas uzņēmējs 2015” projektam 
“Iepazīsti bērnu”, kā arī iekļuvusi starp TOP 50 nominētajiem skolotājiem starptautiskajā pedagogu 
konkursā “Globālā skolotāja balva 2016” (“The Global Teacher Prize 2016”).
dana@narvaiss.lv

Valda Malceniece, biedrības “Cēsu Jaunā skola” valdes priekšsēdētāja
Valda Malceniece ir Cēsu Jaunās skolas izveides iniciatore un viena no dibinātājām. Skola no 9 
bērniem 2013. gada 1. septembrī ir izaugusi līdz 130 audzēkņiem šogad. Piecu mācību gadu laikā 
skolai ir pievienojušās ne tikai jaunas cēsnieku ģimenes, bet arī gandrīz 60 ģimenes, kas skolas 
piedāvātās mācību pieejas dēļ ir pārcēlušās uz dzīvi Cēsīs. Ikdienā Valda atbild par skolas attīstībai 
nepieciešamā finansējuma nodrošināšanu. Biedrības “Cēsu Jaunā skola” sagatavotais projekts “Cēsu 
Jaunās skolas attīstība: Pilna cikla laikmetīgas pamatizglītības programmas izveide” ir saņēmis AS 
“Attīstības finanšu institūcija Altum” granta atbalstu.
valda@jaunaskola.lv

Andris Bērziņš, Latvijas Samariešu apvienības direktors
Latvijas Samariešu apvienība (LSA) ir viens no pieredzes bagātākajiem sociālajiem uzņēmumiem 
Latvijā, kas piedāvā sociālos un veselības pakalpojumus ar mērķi uzlabot dzīves kvalitāti dažādu riska 
grupu pārstāvjiem Latvijā. LSA ir saņēmusi AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” granta atbalstu, 
ar kuru tiks paplašināts unikālā pakalpojumu kompleksa “Samariešu atbalsts mājās” darbības reģions.
Andris Bērziņš ir viens no atpazīstamākajiem nevalstiskā sektora līderiem Latvijā, viņam piemīt līdera 
harisma, tiekšanās pēc izcila rezultāta, radošums un uzņēmēja enerģija. Jau vairāk nekā 25 gadus Andris 
ar pārliecību un entuziasmu vada LSA, sabiedrībai un valstij uzskatāmi demonstrējot, kā izsapņotas 
idejas var tikt realizētas ar neatlaidīgu un mērķtiecīgu darbu – ne tikai dodot darba iespējas vairāk kā 
700 darbiniekiem, bet arī veidojot apkārtējo pasauli labāku. Tāpat Andra ideja par mobilās aprūpes 
automašīnu un šīs idejas realizēšana 2015. gadā Eiropas Komisijas sociālo inovāciju konkursā ierindojās 
starp 10 finālistiem no 1408 projektiem 40 valstu konkurencē.
andris.berzins@samariesi.lv

Eiropas Sociālā fonda projekts “Atbalsts sociālajai uzņēmējdarbībai” Nr. 9.1.1.3/15/I/001


